
令和８年（２０２６年）１月吉日 

近隣地域の皆様へ  

宝塚市立宝塚第一小学校 

校 長  横 野  悟 

 

   １．１７避難訓練についてのお願い 

 

新春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。平素は本校教育活動の推進に格別のご理解ご協力を賜

り、心からお礼申し上げます。 

さて、標記につきまして地震による避難訓練を下記のように実施い

たします。当日は、休み時間中の地震発生を想定し、校内外放送にお

いて「地震アラート」を流し子どもたちに地震発生と避難行動を促し

ます。 

近隣の方々には大変ご迷惑をおかけすることとなりますが、格別の

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

        記 

 

〇期日  １月１６日（金）１０：２５～１０：５５ 

        ※雨天の場合１月１９日（月） 

  〇内容  地震による避難訓練 

  〇その他 ＜１０：２５～１０：３５＞の間に、校内外放送において「緊急

アラート」及び避難誘導放送を流します。 

  〇連絡先 宝塚第一小学校 ０７９７－７１－０４９２ 


